
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-11-6-6  
Séance du vendredi 16 novembre 2012 
 
 

ENCOURAGEMENT À L'AGRICULTURE ET AU DEVELOPPEMENT RURAL 
PROGRAMME C741     CHAPITRE 65  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU le rapport CG 2011-5-6-2 du 8 décembre 2011 relatif à l’Agriculture, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU l’avis de la Commission de l’Agriculture, de l’Environnement, du Cadre de vie et de la 
Montagne du 25 septembre 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• attribue des subventions d’un montant total de 29 450 € au titre de l’encouragement à 
l’agriculture et au développement rural réparties conformément au tableau joint en 
annexe 1, 

• précise que la dépense correspondante sera prélevée sur le Programme C741 au 
chapitre 65 – fonction 928 – nature 6574. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121116-0000010758-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2012
Réception par le Prefet : 19/11/2012
Publication : 23/11/2012



Montant Montant
Organisme Action proposée en 2012 sollicité proposé

en 2012
Association des éleveurs bovins  - organisation de la manifestation d'élevage à HABSHEIM 4 580,00 4 580,00
du Haut-Rhin   dans le cadre de la foire Simon et Jude
(ex Union des organismes d'élevage)

- organisation de la manifestation "le lait dans tous ses états" lors des 3 000,00 3 000,00
  Journées d'octobre 2012.

TOTAL 7 580,00
Jeunes agriculteurs du Haut-Rhin - organisation de la manifestation "les jeunes agriculteurs 7 500,00 4 500,00
Haut-Rhin   ouvrent leur ferme"

- projet Tellus : monde de l'agriculture, découverte et 
  sensibilisation
- participation à la finale régionale de labour les 1er et 2 septembre 2012 1 000,00 1 000,00
  à METZ-MAGNY en MOSELLE

TOTAL 5 500,00
Union des associations d'éleveurs - journée départementale des jeunes éleveurs 4 000,00 3 000,00
sélectionneurs d'animaux de basse-cour - édition du bulletin de liaison trimestriel

- soutien aux associations pour les vaccinations obligatoires

-édition d'une plaquette éducative en faveur des enseignants, éducateurs, 5 000,00 1 000,00
 jeunes scolarisés des écoles élémentaires et maternelles du Haut-Rhin
 en complément de la valise pédagogique existante

TOTAL 4 000,00
Syndicat d'élevage du cheval de trait du organisation de la "Fête du cheval de trait" le 500,00 500,00
Haut-Rhin 22 juillet 2012 à ENSISHEIM

Union des Services de Remplacement prise en charge d'une partie du coût journalier d'un 12 770,00 11 000,00
remplacement maladie ou accident

Syndicat départemental des éleveurs gestion de l'espace et protection de l'environnement 870,00 870,00
de moutons du Haut-Rhin

TOTAL GENERAL 29 450,00

ANNEXE 1
Demandes de subvention 2012 ( série n°4 )



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 16 NOVEMBRE 
2012 

 
Aide à l'expansion agricole 

PROGRAMME 2012 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

AEA03748 
ASSOCIATION ELEVEURS BOVINS DU HAUT RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2012 - foire simon et jude 

 

4 580,00 

AEA03753 

ASSOCIATION ELEVEURS BOVINS DU HAUT RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2012 le lait dans tous ses états 

 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 4 611,20 € 
 

3 000,00 

AEA03749 
JEUNES AGRICULTEURS DU HAUT-RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

4 500,00 

AEA03755 
JEUNES AGRICULTEURS DU HAUT-RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2012 finale régionale de labours 

 

1 000,00 

AEA03754 
SYND. DEPART. DES ELEVEURS DE MOUTONS 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

870,00 

AEA03751 

SYNDICAT D'ELEVAGE DU CHEVAL DE TRAIT COMTOIS DU HAUT-
RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

500,00 

AEA03750 

UNION ASSOCIATIONS ELEVEURS SELECTIONNEURS D'ANIMAUX DE 
BASSE-COUR DU HAUT-RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

4 000,00 

AEA03747 
UNION SERVICES DE REMPLACEMENT 
Aide à l'expansion agricole 2012 

 

11 000,00 

 
 

Total 29 450,00


